[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.05.2025 г.
	с. Пировское
	              №178-п

Об утверждении перечня мест для массового отдыха людей у водных объектов, запрещенных для купания

Руководствуясь постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 142-п «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» и постановление Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», принимая во внимание решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красноярского края от 31.03.2025 № 7 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в Красноярского края в летний период 2025 года», руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест для массового отдыха людей у водных объектов, запрещенных для купания.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Пировского муниципального округа по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского

А.И. Евсеев
муниципального округа

Приложение

к постановлению администрации Пировского муниципального округа от 21.05.2025 г. №178-п
Перечень мест для массового отдыха людей у водных объектов, запрещенных для купания
	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления
	Наименование водного объекта
	Географические координаты (широта/долгота)
	Название места купания и отдыха, расположение
	Исторически сложившееся место купания и отдыха
	Место пригодное для купания и отдыха

(да/нет)
	Купание запрещено в данном месте (да/нет)

	1
	Пировский округ
	вблизи с. Пировского, Озеро им. Судейкина
	57.617304°,  92.222883°
	Озеро им. Судейкена, 3-й км атодороги с.Пировское - с.Кетское
	да
	нет
	да

	2
	Пировский округ
	с. Троица, р. Белая
	57.767221°, 92.183930°
	р. Белая
	да
	нет
	да

	3
	Пировский округ
	вблизи д. Светлицк, Озеро Светлицкое
	57.539366°,  92.435487°
	Озеро Светлицкое,   7-й км автодороги с.Кириково – д.Шагирислам
	да
	нет
	да

	4
	Пировский округ
	Озеро, п.Чайда
	57.430132°,  91.712805°
	Озеро в 80 метрах от улицы Новая и в 120 метрах от ул. Лесная
	да
	нет
	да

	5
	Пировский округ
	с.Солоуха

река Белая
	57.752164°,  92.295481°
	река Белая от моста 300 метров
	да
	нет
	да

	6
	Пировский округ
	д.Долгово

река Белая
	57.730812°,  92.303055°
	река Белая от моста 400 метров
	да
	нет
	да

	7
	Пировский округ
	д. Новониколаевское
	57.867692°,  92.440831°
	Озеро от водонапорной башни 500 метров
	да
	нет
	да

	8
	Пировский округ
	с. Комаровка
	57°33'23.54"С,

91°53'1.46"В
	р. Большая кеть в конце деревни в 400 метров
	да
	нет
	да